**Amplia** quarto dictam secundam limitationem ne dum procedere in re, quæ fuit alienata ab herede, seu filio qui possidet bona fideicommissi, verum etiam in ea quæ distrahit à filiabus eiusdem possessoris, & generaliter ab omnibus descendantibus testatoris qui fideicommissum reliquit, nam pro filiatum dote quoties opus fuerit poterunt alienari illa bona si ex alijs bonis liberis dotari non valeant, atquè ita credores pro re illa sic alienata fideicommissio præponi, & præferri debent, colligitur ex traditis per Bart. in d. authent. res quæ. num. 3. Ias. num. 6. Padilla num. 58. Molina d. cap. 6. nn. 5. vbi additio Petra quæst. 8. Menoch. num. 15. locis paulo ante citatis.

**Amplia** quinto secundam limitationem de qua supra, ne dum procedere in fideicommissio vniuersali, sed etiam in particulari, nam quo ad effectum alienandi bona fideicommissio supposita pro dote non potest inter utrumque fideicommissum differentia considerari, licebit ergo ut: nūquæ euertere ex causa dotis, & consequenter creditoribus proprias hypothecas defendere iuxta doctrinam Bald. in d. authenticare res quæ, num. 6. & ibi Paulus col. 1. Ias. num. 10. Padilla num. 108. Peregrinus d. art. 42. num. 54. vbi nu. 23. quod res alienata nequicquam reuocabitur etiam oblati pretio, subscriptibit Fusarius quæst. 531. num. 56. Item etiam pro alimētis præstandis heredi grauato, & pro eo ab hostibus redimendo, ne anima periculi patiatur, quas ampliations late prosequuntur Padilla in d. authenticare res quæ, ex num. 47. ad num. 114. Gomes in d. l. 40. Tauri ex num. 87. Fusarius quæst. 535. ex num. 12.

Neque obstat supra dictis, quod decisione text. de qua in d. authent. res quæ, exorbitat à regulis iuris communis, & ideo non videtur amplianda, neq; extendenda ad predictos casus, & alios quos late pro-

# ampliatio tertia

53

sequuntur Peregrin. Fusari. Padilla, & Gom. paulo ante citati. Respondetur enim predictam constitutionem non esse exorbitantem, sed limitatoriam iuris antiqui, planè licet lex ex orbitans non extendatur de casu ad casum, intelligendo tamē de lege exorbitanti, vt per nos supra in præludio primo, lex tamen limitatoria rectè ex similitudine rationis extēdi poterit, vt latè probat Barbosa in l. si constante, num. 94 ff. solat. matrim. Padilla in d. authēt. res quæ, num. 9. iunctis per nos traditis supra d. præludio 1. num. 24.

Limita primo predictam secundam limitationem principalem procedere nisi testator, aut aliás institutor maioratus, aut fideicommissi expresse prohibeat alienationem etiam ex causa dotis, quia tunc causa creditorum fideicommissario, aut maioratus successori cedet: colligitur ex his quæ Curtius Iunior in d. authenticare res quæ, num. 36. Gom. num. 87. Molina d. cap. 6. nn. 1 1. vbi additio idem resolute quando in cōperto est cōiecturis, ac præsumptionibꝫ interdicta esse alienationē, veluti si dicat, quod nullo modo, aut nullo euentu distrahit: plures pro hac parte refert Fusarius d. quæst. 531. nu. 67. Gregorius Lopes in l. 6. tit. 11. part. 6. verbo, que la non pudieſſe. Padilla in d. authenticare res quæ, num. 116. Craſsus in s. fideicommissum quæst. 57. num. 3. Conar. vbi supra num. 10.